
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 19326 

 
 
 

 
 

гр. София,  09.10.2024 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 35 
състав, в публично заседание на 24.01.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Петър Савчев  

  
 

 
  

  

при участието на секретаря Богданка Гешева, като разгледа дело номер 

6947 по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 Производството е по реда на чл. 176, ал. 1 от АПК. 

 

Производствдото е образувано след връщането му от ВАС с определение № 

10472/07.10.2024 г. по адм.д. № 4149/2024 г. , с указания да се допълни 

първоинстанционното решение № 1088/19.02.2024 г. по настоящото адм.д. № 

6947/2023 г. на АССГ, Първо отделение,  35-ти с-в. , като се постанови диспозитив и 

по жалбата срещу РА № Р-22221322002461-091-001/31.01.2023 г. , потвърден с 

Решение № 740/05.06.2023 г. на Директора на Дирекция „Обжалване и данъчно 

осигурителна практика“ – София при Централно управление на Национална агенция 

по приходите , в частта ,с която е отказано право на приспадане на данъчен кредит по 

ЗДДС по фактура № 748/10.02.2020 г. с данъчна основа 342,92 лв. и ДДС 68,58 лв. с 

доставчик „КОБРА 2013“ ООД. 

Съдът, като взе предвид указанията на ВАС, както и материалите по делото, приема, 

че жалбата срещу РА в посочената част следва да се отхвърли изцяло. Това е така, 

доколкото органите по приходите са отказали приспадане на данъчен кредит по 

горепосочената фактура, тъй като е издадено на друг контрагент, а не на 

жалбоподателя. По делото не се установи жалбоподателят да е получател по 

посочената фактура, коте е условие за приспадане на данъчен кредит по нея предвид 

разпоредбите на чл. 68 и сл. от ЗДДС. 

   

Въз основа на гореизложеното, съдът  



 

Р  Е  Ш  И  : 

 

ДОПЪЛВА първоинстанционното решение № 1088/19.02.2024 г. по настоящото адм.д. 

№ 6947/2023 г. на АССГ, Първо отделение,  35-ти с-в. със следния диспозитив: 

ОТХЪВРЛЯ жалбата на „АВИС БЪЛГАРИЯ“ ЕООД, ЕИК:[ЕИК], адр. [населено 

място],  [улица] срещу РА № Р-22221322002461-091-001/31.01.2023 г. , потвърден с 

Решение № 740/05.06.2023 г. на Директора на Дирекция „Обжалване и данъчно 

осигурителна практика“ София при Централно управление на Национална агенция по 

приходите, в частта, с която, на основание чл. 70, ал. 5 във вр. чл. 71, т. 1 от ЗДДС, за 

периода февруари 2020 г. е отказано право на приспадане на данъчен кредит по 

фактура № 748/10.02.2020 г. с данъчна основа 342,92 лв. и ДДС 68,58 лв. с доставчик 

„КОБРА 2013“ ООД. 

 

Решението подлежи на обжалване от страните, пред Върховен административен съд, в 

четиринадесетдневен срок от съобщението, че е изготвено. 

 
  
 
 


